
1401-DRPP-2024. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las siete horas con cincuenta y cuatro minutos del diecinueve de noviembre 

de dos mil veinticuatro. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de Puntarenas por 

el partido Movimiento Tiempo de Valientes (en adelante MOTIVA). 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.°02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado 

en La Gaceta n.°65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de la asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido MOTIVA convocó a todas las 

asambleas CANTONALES, de la provincia de PUNTARENAS, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para su celebración.  

La conformación de las estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica:  

PROVINCIA PUNTARENAS 

 

CANTÓN CENTRAL 
 

COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
604660156  JUDITH NOELIA MORA REYES    PRESIDENTE PROPIETARIO 
113420664  JASON PAZ VARGAS      SECRETARIO PROPIETARIO 
604380166  VIRIAN GLORIANA MEDRANO GOMEZ  TESORERO PROPIETARIO 
603760998  JONATHAN ALBERTO VARGAS ESQUIVEL   VOCAL PROPIETARIO  
 

604580760  STEICY NATASHA ALVAREZ SANDOVAL   PRESIDENTE SUPLENTE 
604540141  STEVEN JOSE FLORES VELASQUEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
118740461  MARLLELY PATRICIA VEGA DIAZ    TESORERO SUPLENTE  
604550772  ELSTON ANDRES ALVAREZ REYES    VOCAL SUPLENTE  

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
603460170  MARYERY ALVAREZ PEREZ     FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
604440305  ANALY CHARLYN GUTIERREZ MONTIEL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
113420664  JASON PAZ VARGAS      TERRITORIAL PROPIETARIO 
603760998  JONATHAN ALBERTO VARGAS ESQUIVEL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
604660156  JUDITH NOELIA MORA REYES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
604380166  VIRIAN GLORIANA MEDRANO GOMEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

604550772  ELSTON ANDRES ALVAREZ REYES    TERRITORIAL SUPLENTE 
602940223  MARCO TULIO VEGA ESPINOZA    TERRITORIAL SUPLENTE 



604550355  MITZY PAOLINA VASQUEZ ALVARADO   TERRITORIAL SUPLENTE 
603960500  TATIANA ALVAREZ PEREZ     TERRITORIAL SUPLENTE  
604770769  YERELYN MARIEL ALVAREZ MUNGUIA   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTÓN ESPARZA 

 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
114010376  JUAN IGNACIO RODRIGUEZ ARAYA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
604010851  RICARDO DAVID CASTILLO CHACON   SECRETARIO PROPIETARIO  
604230447  KRISTAL VENEGAS ARAYA    TESORERO PROPIETARIO  
605000555 PAULETTE DANIELA ANGULO ARAYA  VOCAL PROPIETARIO 
 

601890436  WILSON EDUARDO ZAMORA  CASTRO  PRESIDENTE SUPLENTE 
604710241  ALLAN FABRICIO VENEGAS ARAYA    SECRETARIO SUPLENTE 
604770394  YUDIXIA DE LOS ANGELES CHAVES ARAYA  TESORERO SUPLENTE 
602930378  JESSICA ARAYA SOTO     VOCAL SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
602220173  MARCOS ARAYA MARTINEZ    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
604710241  ALLAN FABRICIO VENEGAS ARAYA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
114010376  JUAN IGNACIO RODRIGUEZ ARAYA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
604230447  KRISTAL VENEGAS ARAYA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
601890436  WILSON EDUARDO ZAMORA  CASTRO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
604770394  YUDIXIA DE LOS ANGELES CHAVES ARAYA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

603240204  ERICKA VANESSA ARAYA SOTO   TERRITORIAL SUPLENTE 
500880141  JORGE AVELINO ROJAS SIBAJA   TERRITORIAL SUPLENTE 
602700193  JUAN PASCUAL VENEGAS CARVAJAL  TERRITORIAL SUPLENTE 
601081439  OLGA SOTO SOSA     TERRITORIAL SUPLENTE 
604010851  RICARDO DAVID CASTILLO CHACON   TERRITORIAL SUPLENTE 
601081439  OLGA SOTO SOSA     TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

CANTÓN BUENOS AIRES 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
115140176  KATHERINE JOHANNA ARAYA FONSECA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
117460865  IRANNIA SIBAJA CORRALES     SECRETARIO PROPIETARIO  
114420841  GEINER GERARDO MORA CASTRO    TESORERO PROPIETARIO  
106080199  LUIS GUILLERMO JIMENEZ CESPEDES   VOCAL PROPIETARIO  
 

114640087  STEFANNY PAOLA CARMONA BERMUDEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
114680915  MARIANELA FLORES RUIZ     SECRETARIO SUPLENTE 
113180672  FABIAN ALTAMIRANO CASTILLO    TESORERO SUPLENTE  
112140321  MARIO ESPINOZA VARELA    VOCAL SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
112760998  JORDAN STEVEN JIMENEZ SANDI   FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 



110540927  HENRY SIBAJA CUBERO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
117460865 IRANNIA SIBAJA CORRALES     TERRITORIAL PROPIETARIO 
115140176  KATHERINE JOHANNA ARAYA FONSECA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106080199  LUIS GUILLERMO JIMENEZ CESPEDES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
107200586  YADIRA RUIZ ESPINOZA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

113180672  FABIAN ALTAMIRANO CASTILLO    TERRITORIAL SUPLENTE 
114340290  MARIANA ESPINOZA VARELA    TERRITORIAL SUPLENTE 
114680915  MARIANELA FLORES RUIZ     TERRITORIAL SUPLENTE 
112140321  MARIO ESPINOZA VARELA     TERRITORIAL SUPLENTE 
114640087  STEFANNY PAOLA CARMONA BERMUDEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN MONTES DE ORO 

 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
118200612  JOSEPH DAVID HERRERA MENDEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
603430688  DEYNOR ALFARO FALLAS     SECRETARIO PROPIETARIO  
602960211  PRISCILLA MARIA SANCHEZ ELIZONDO   TESORERO PROPIETARIO  
604740614  YUBELKY DE JESUS QUIROS SANCHEZ   VOCAL PROPIETARIO  
 

602560896  LANDER HERRERA HERRERA    PRESIDENTE SUPLENTE 
601750276  ROY MARTIN HERRERA NUÑEZ    SECRETARIO SUPLENTE 
118960660 AMANDA LUCIA HERRERA VENEGAS   TESORERO SUPLENTE  
604990643  ALLISON DENNISE LEON PEREZ    VOCAL SUPLENTE 
 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

601680396  IRENE ROJAS GONZALEZ     FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
 
603430688  DEYNOR ALFARO FALLAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
118200612  JOSEPH DAVID HERRERA MENDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
602560896  LANDER HERRERA HERRERA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
602960211  PRISCILLA MARIA SANCHEZ ELIZONDO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
604740614  YUBELKY DE JESUS QUIROS SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

604990643  ALLISON DENNISE LEON PEREZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
118960660  AMANDA LUCIA HERRERA VENEGAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
601950928  FELIX ALBERTO UMAÑA LEDEZMA    TERRITORIAL SUPLENTE  
604240121  JOSUE ESPINOZA CHACON     TERRITORIAL SUPLENTE 
601750276  ROY MARTIN HERRERA NUÑEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTÓN OSA 

 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
601630040  ANNIA CUBERO MORA     PRESIDENTE PROPIETARIO  
604520897  LAUREN VALERIA VALERIO SALAS    SECRETARIO PROPIETARIO 
111070396  JOHAN CARLOS MORALES SALAS    TESORERO PROPIETARIO 
600620025  JOSE LUIS MORALES SANDI     VOCAL PROPIETARIO 
 

603840983  CINDY MARIA SALAZAR GRANADOS    PRESIDENTE SUPLENTE   
604840034  MARIA PAULA MORALES ARAYA    SECRETARIO SUPLENTE 
604610930  LUIS AXEL VILLAFUERTE JIMENEZ    TESORERO SUPLENTE 



602250066  ROLANDO CUBERO MORA     VOCAL SUPLENTE 
 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

603730836  ZEANE TATIANA QUESADA SANTAMARIA  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
603840983  CINDY MARIA SALAZAR GRANADOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
111320343  JASMIN MORALES MORALES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
111070396  JOHAN CARLOS MORALES SALAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
604840034  MARIA PAULA MORALES ARAYA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
602250066  ROLANDO CUBERO MORA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

601630040  ANNIA CUBERO MORA     TERRITORIAL SUPLENTE 
603740347 EFRIN CALVO CHACON     TERRITORIAL SUPLENTE 
119560995  ESTEBAN YARITH CARMONA BARBOZA   TERRITORIAL SUPLENTE 
604520897  LAUREN VALERIA VALERIO SALAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
600820086  MARIA TERESA SALAS ALVARADO    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTÓN QUEPOS 

 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
602430373  ALEX MAX CONTRERAS SERRANO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
800730909  JUAN JOSE LOPEZ OBREGON   SECRETARIO PROPIETARIO 
700600683  ELIETH ULATE LEDEZMA    TESORERO PROPIETARIO  
108280570  EVELYN PATRICIA CASTRO LARA   VOCAL PROPIETARIO  
  

110000593  JUAN JOSE MEJIAS FALLAS    PRESIDENTE SUPLENTE  
702840770  JOSE RAMIRO ZAMORA AVILA   SECRETARIO SUPLENTE 
604870853  CRISTAL FALLAS JAIME    TESORERO SUPLENTE 
304080135  MARIA AMALIA FERNANDEZ VARGAS  VOCAL SUPLENTE 
 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

801120926  JUAN FRANCISCO BENAVIDES HERNANDEZ FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
111900952  CHRISTIAN JESUS FALLAS DELGADO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
700600683  ELIETH ULATE LEDEZMA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
602430373  ALEX MAX CONTRERAS SERRANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
208800268  APRIL ALINA CUBILLO ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
110000593  JUAN JOSE MEJIAS FALLAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

602340811  ABNER ANTONIO LEZAMA LOPEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
604870853  CRISTAL FALLAS JAIME    TERRITORIAL SUPLENTE 
702840770  JOSE RAMIRO ZAMORA AVILA    TERRITORIAL SUPLENTE 
108280570  EVELYN PATRICIA CASTRO LARA    TERRITORIAL SUPLENTE 
800730909  JUAN JOSE LOPEZ OBREGON    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

CANTÓN GOLFITO 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
800760216  ANA DEL CARMEN MORALES MORA    PRESIDENTE PROPIETARIO  



603540892 MARIA JIMENEZ ALVAREZ     SECRETARIO PROPIETARIO  
604770021  CARLOS ALBERTO URBINA JIMENEZ   TESORERO PROPIETARIO  
603290267  BRAYAN EDUARDO MURILLO VILLARREAL   VOCAL PROPIETARIO 
 

602300612  MERCEDES ORTIZ OLMOS     PRESIDENTE SUPLENTE 
602840689  DANY VERONICA CATON ACEVEDO    SECRETARIO SUPLENTE 
601790359  MIGUEL GAMBOA BADILLA     TESORERO SUPLENTE 
603070388  MARCOS CATON TERAN     VOCAL SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
106780348  JUAN RAMON CHAVARRIA HERNANDEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto    
800760216  ANA DEL CARMEN MORALES MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
603290267  BRAYAN EDUARDO MURILLO VILLARREAL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
604770021  CARLOS ALBERTO URBINA JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
603540892  MARIA JIMENEZ ALVAREZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
602300612  MERCEDES ORTIZ OLMOS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

207870146  CINDY DANIELA CAMPOS PEREZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
602840689 DANY VERONICA CATON ACEVEDO    TERRITORIAL SUPLENTE 
117580050  KATHERINE DE LOS ANGELES BARRANTES SEGURA  TERRITORIAL SUPLENTE 
603070388  MARCOS CATON TERAN     TERRITORIAL SUPLENTE 
601790359  MIGUEL GAMBOA BADILLA     TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN COTO BRUS 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
114020930  HUGO ALONSO CARVAJAL PORRAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
602110674  MARTA IRIS VILLALOBOS SALAZAR   SECRETARIO PROPIETARIO 
111710185  ERIC VALVERDE DELGADO    TESORERO PROPIETARIO 
105760789  XINIA MARIA PORRAS CORRALES   VOCAL PROPIETARIO 
 

603960163  JAVIER GERARDO FONSECA ALVARADO  PRESIDENTE SUPLENTE  
602570102  NOEMI MENDEZ ZUÑIGA    SECRETARIO SUPLENTE 
106020692  HUBERT ARAYA ALVARADO    TESORERO SUPLENTE 
604960136  LORETT SOFIA RODRIGUEZ MIRANDA  VOCAL SUPLENTE 
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto 
801130355  HUIRU CHEN CHEN     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
114020930  HUGO ALONSO CARVAJAL PORRAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
602110674  MARTA IRIS VILLALOBOS SALAZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO 
111710185  ERIC VALVERDE DELGADO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105760789  XINIA MARIA PORRAS CORRALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
203130431  JESUS MARIA VARGAS QUESADA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

603960163  JAVIER GERARDO FONSECA ALVARADO  TERRITORIAL SUPLENTE 
602570102  NOEMI MENDEZ ZUÑIGA    TERRITORIAL SUPLENTE 
106020692  HUBERT ARAYA ALVARADO    TERRITORIAL SUPLENTE 
604960136  LORETT SOFIA RODRIGUEZ MIRANDA   TERRITORIAL SUPLENTE 
603230180  GREIVIN JESUS VARGAS PRENDAS   TERRITORIAL SUPLENTE 

 



 

CANTÓN PARRITA 

 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
113680170  NUARY TATIANA PANIAGUA FERRETO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
117230278  ANA FLORENS GODINEZ SILVA    SECRETARIO PROPIETARIO  
603190184  LUIS ALBERTO MATA TREJOS    TESORERO PROPIETARIO  
900660343  LUIS MATA SALAZAR      VOCAL PROPIETARIO  
 

603040907  JESSICA SILVA FERNANDEZ     PRESIDENTE SUPLENTE 
603780988  SHIRLEY VANESSA BARRANTES VASQUEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
114060108  MICHAEL JOSUE GARCIA CHACON    TESORERO SUPLENTE  
600820811  FERNANDO GOMEZ RUIZ     VOCAL SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
603050872  LUIS FERNANDO JIMENEZ BRENES   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
105820800  FREDDY GUILLERMO CHACON ARRIETA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
110310966  GUEISEL YOHANNA ROJAS HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
603040907  JESSICA SILVA FERNANDEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
900660343  LUIS MATA SALAZAR      TERRITORIAL PROPIETARIO 
113680170  NUARY TATIANA PANIAGUA FERRETO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

117230278  ANA FLORENS GODINEZ SILVA    TERRITORIAL SUPLENTE 
600820811 FERNANDO GOMEZ RUIZ     TERRITORIAL SUPLENTE 
110020997  LAURA CORNEJO RUH     TERRITORIAL SUPLENTE 
114060108  MICHAEL JOSUE GARCIA CHACON    TERRITORIAL SUPLENTE 
603780988  SHIRLEY VANESSA BARRANTES VASQUEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
CANTÓN CORREDORES 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
602130858  JAVIER VILLALOBOS HERNANDEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
104020860  ENRIQUE ARGUELLO CHAVES   SECRETARIO PROPIETARIO 
604470744  KATHERINE DANIELA QUIROS GONZALEZ  TESORERO PROPIETARIO 
602270898  MARDY SANTAMARIA SABORIO   VOCAL PROPIETARIO 
 

107810146  ULISES QUIROS SANCHEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
602850651  DIEGO BARQUERO PRENDAS   SECRETARIO SUPLENTE 
603400705  GRACE DAYANNA NAVARRETE OBANDO  TESORERO SUPLENTE 
501370799  MIRYAM VILLALOBOS HERNANDEZ    VOCAL SUPLENTE 
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto 
601790136  JORGE ABARCA BLANCO    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
602130858  JAVIER VILLALOBOS HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
604470744  KATHERINE DANIELA QUIROS GONZALEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 



107810146  ULISES QUIROS SANCHEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
602270898  MARDY SANTAMARIA SABORIO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
602850651 DIEGO BARQUERO PRENDAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

104020860  ENRIQUE ARGUELLO CHAVES   TERRITORIAL SUPLENTE 
501370799  MIRYAM VILLALOBOS HERNANDEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
602710585  JORGE JOEL QUIROS ZAPATA   TERRITORIAL SUPLENTE 
603400705  GRACE DAYANNA NAVARRETE OBANDO  TERRITORIAL SUPLENTE 
602910834  YOHAN VARGAS VILLALOBOS   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 

CANTÓN GARABITO 

 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
205910691  AGNES GINETTE CERDAS PRENDAS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
603080468  SILVIA MARIA JIMENEZ BEJARANO   SECRETARIO PROPIETARIO  
602800056  BERNAL VARGAS PRENDAS    TESORERO PROPIETARIO 
603770367  ENMANUEL JIMENEZ BEJARANO    VOCAL PROPIETARIO 
 

604740826  REYCHELL YARIELA GUERRERO CERDAS  PRESIDENTE SUPLENTE 
604710555  KIARA LIANET MUÑOZ CASCANTE   SECRETARIO SUPLENTE 
603900648  RONY DE LOS ANGELES GUTIERREZ CAMBRONERO TESORERO SUPLENTE 
602910185  LUIS EMILIO CESPEDES MORA   VOCAL SUPLENTE 
 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

206510292  JOSSIE ESTEBAN SALAS CONTRERAS  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
205910691  AGNES GINETTE CERDAS PRENDAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
602800056  BERNAL VARGAS PRENDAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
603080468  SILVIA MARIA JIMENEZ BEJARANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
603770367  ENMANUEL JIMENEZ BEJARANO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
601340713  BERNARDINA PRENDAS VASQUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

604740826  REYCHELL YARIELA GUERRERO CERDAS  TERRITORIAL SUPLENTE 
602910185  LUIS EMILIO CESPEDES MORA   TERRITORIAL SUPLENTE 
604710555  KIARA LIANET MUÑOZ CASCANTE   TERRITORIAL SUPLENTE 
603900648  RONY DE LOS ANGELES GUTIERREZ CAMBRONERO  TERRITORIAL SUPLENTE 
602400780  MARIA AUXILIADORA ARLEY VASQUEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTÓN MONTEVERDE 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
206080420  ROINER JOAQUIN GONZALEZ VARGAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
207940694  MERY DENISE VARGAS GARCIA   SECRETARIO PROPIETARIO 
208690624  ROY ANTHONY VARGAS VEGA   TESORERO PROPIETARIO 
205210608  YORLENI VEGA ANCHIA    VOCAL PROPIETARIO 
 

501680524  HERNAN VARGAS SANTAMARIA   PRESIDENTE SUPLENTE  
208300958  LUCIANA MARIA GONZALEZ CAMBRONERO  SECRETARIO SUPLENTE 
205430271  ROY EDUARDO VARGAS GARCIA   TESORERO SUPLENTE 
208340957  MARIA PAULA VARGAS VEGA   VOCAL SUPLENTE 
 



FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto 
603110984  ANA LUCRECIA CAMBRONERO VARGAS  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
206080420  ROINER JOAQUIN GONZALEZ VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
207940694  MERY DENISE VARGAS GARCIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
501680524  HERNAN VARGAS SANTAMARIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205210608  YORLENI VEGA ANCHIA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
602330121  LUIS ROBERTO QUESADA OBANDO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

109050968  LUIS GIOVANNI GONZALEZ VARGAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
208300958 LUCIANA MARIA GONZALEZ CAMBRONERO  TERRITORIAL SUPLENTE 
208690624  ROY ANTHONY VARGAS VEGA   TERRITORIAL SUPLENTE 
208340957  MARIA PAULA VARGAS VEGA   TERRITORIAL SUPLENTE 
205430271  ROY EDUARDO VARGAS GARCIA   TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTÓN PUERTO JIMENEZ 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
 
603260581  KATIA MARIA CORDERO OBREGON    PRESIDENTE PROPIETARIO 
106030843  ALBERTO RAFAEL GONZALEZ CORDERO   SECRETARIO PROPIETARIO 
115030714  JENNIFER MAGALY FONSECA SALAZAR   TESORERO PROPIETARIO 
603510402  HEBER DANIEL BENAVIDES ZUÑIGA    VOCAL PROPIETARIO  
 

604560164  DEILYN ALEJANDRA GAMBOA MORALES   PRESIDENTE SUPLENTE 
604730105  JOSE ANGEL CORDERO CORRALES   SECRETARIO SUPLENTE 
601210423  MARIA CRISTINA OBREGON CAMPOS   TESORERO SUPLENTE  
118030046  ALEX GERARDO MORALES CASTRO   VOCAL SUPLENTE 
 
FISCAL 
Cédula  Nombre      Puesto    
601600911  MILENA MORA RIOS     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto    
106030843  ALBERTO RAFAEL GONZALEZ CORDERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
604560164  DEILYN ALEJANDRA GAMBOA MORALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
603510402  HEBER DANIEL BENAVIDES ZUÑIGA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
115030714  JENNIFER MAGALY FONSECA SALAZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO 
603260581  KATIA MARIA CORDERO OBREGON    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

118030046  ALEX GERARDO MORALES CASTRO   TERRITORIAL SUPLENTE 
604730105  JOSE ANGEL CORDERO CORRALES   TERRITORIAL SUPLENTE 
604460519  KEICY MACIEL ARIAS MORA     TERRITORIAL SUPLENTE 
601210423  MARIA CRISTINA OBREGON CAMPOS   TERRITORIAL SUPLENTE 
702460935  ROSA ANGELICA PULIDO AMADOR    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente la designación de las estructuras cantonales de la provincia de 

Puntarenas, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del Reglamento para la 



Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se 

autoriza al partido MOTIVA para que celebre la asamblea de la provincia de PUNTARENAS. 

 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.°5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de  

Registro de Partidos Políticos 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
MCV/jfg/egs 
C.: Exp. n.°403-2023, partido MOVIMIENTO TIEMPO DE VALIENTES (MOTIVA)   
Ref., No. S: (1451-1601-1602-1608-2056-2176-3659-3717-4475-5810-5905-7380-7654-7822-2024) 
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